
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 93.080.30 Srpen 2016

Řízení dopravy na pozemních komunikacích – Národní požadavky

ČSN 73 7042

 

Road traffic control systems – National requirements

 
Obsah

Strana

Předmluva 3

1 Předmět normy 4

2 Citované dokumenty 4

3 Definice přípustných tříd podle souvisejících norem 4

3.1 Podle EN 12368 4

3.2 Podle EN 50556 5

3.3 Podle EN 12675 5

Předmluva

Souvisící ČSN

ČSN EN 12368 (73 7042) Řízení dopravy na pozemních komunikacích – Návěstidla

ČSN EN 12675 (73 7041) Řízení dopravy na pozemních komunikacích – Řadiče světelných
signalizačních zařízení – Funkčně bezpečnostní požadavky

ČSN EN 50556 (36 5601) Systémy silniční dopravní signalizace

ČSN 36 5601-1 Světelná signalizační zařízení Technické a funkční požadavky Část 1: Světelná
signalizační zařízení pro řízení silničního provozu

Další informace

Tato norma uvádí národní požadavky na třídy.

Patentová práva

Upozorňujeme na možnost, že některé prvky tohoto dokumentu mohou být předmětem patentových
práv.



Vypracování normy

Zpracovatel: Silniční vývoj – ZDZ spol. s r. o., IČ 64507181 ve spolupráci s PATRIOT spol. s r. o.,
Ing. Ondřejem Hájkem, Jiřím Zukalem, Ing. Markem Zukalem

Technická normalizační komise: TNK 146 Projektování pozemních komunikací, mostů a tunelů

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Dana Bedřichová

1 Předmět normy

Evropské normy s působností v oblastech řízení dopravy na pozemních komunikacích definují kromě
závazných parametrů také třídy vlastností, přičemž každá členská země může definovat třídy, které
považuje za přípustné. Tato norma definuje přípustné třídy odkazovaných evropských norem pro
Českou republiku.

POZNÁMKA Česká republika doposud definovala výběr přípustných tříd prostřednictvím národních
příloh k jednotlivým
evropským normám. Národní přílohy však již nelze pro tento účel dále použít. Tato norma nahrazuje
národní přílohy všech odkazovaných norem a sjednocuje definici národních požadavků do jednoho
dokumentu.

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN.  


